Председателю Жилищной комиссии Управления Судебного департамента

в Московской области

_______________________________
от ____________________________________
(ФИО, занимаемая должность)

______________________________________________________________________________

Зарегистрированного по адресу: ______________________________________________________________________________
Фактический адрес проживания:

______________________________________________________________________________
Телефон: ______________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, _________________________________________________________________________
в соответствии с __________________________________________________________________
назначен на должность _____________________________________________________________
на _________________ срок полномочий.

В соответствии с пунктом 20 статьи 19.1 Закон РФ от 26.06.1992 № 3132-1 «О статусе судей в Российской Федерации» в целях предоставления служебного жилого помещения
не имеющим жилого помещения по месту нахождения суда признается судья:

1) не являющийся нанимателем жилого помещения по договору социального найма или договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования, членом семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма или договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования либо собственником жилого помещения или членом семьи собственника жилого помещения;

2) являющийся нанимателем жилого помещения по договору социального найма или договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования, членом семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма или договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования либо собственником жилого помещения или членом семьи собственника жилого помещения, но не имеющий возможности ежедневно возвращаться в указанное жилое помещение в связи с удаленностью места его нахождения от места нахождения суда.

Согласно пункту 21 статьи 19.1 Закон РФ от 26.06.1992 № 3132-1 «О статусе судей
в Российской Федерации» состав семьи судьи в целях предоставления служебного жилого помещения и нормы предоставления площади служебного жилого помещения определяются
в соответствии с пунктами 6 и 7 настоящей статьи.

В случае невозможности предоставления служебного жилого помещения судье, признанному не имеющим жилого помещения по месту нахождения суда, этому судье ежемесячно выплачивается денежная компенсация за наем (поднаем) жилого помещения в размере и порядке, которые устанавливаются Правительством Российской Федерации.

Прошу Вас признать меня не имеющим (ей) жилого помещения по месту нахождения суда в целях предоставления служебного жилого помещения по пп. ____ пункта 20 статьи 19.1 Закона о статусе судей Российской Федерации.

В соответствии с пунктом 6 статьи 19.1 Закона о статусе судей Российской Федерации состав семьи составляет_____ человек (включая заявителя):

_________________________________________________________________________________
(ФИО, родственные отношения, дата рождения, дата и место регистрации)

_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
У меня и членов моей семьи имеются (не имеются) жилые помещения по месту нахождения суда (в ином населенном пункте):

_________________________________________________________________________________
(адрес, площадь жилого помещения, основания приобретения)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Согласно постановлению Правительства РФ от 21.03.2008 г. №192 «О порядке обеспечения судей, прокуроров и следователей следственного комитета при Прокуратуре РФ, нуждающихся в улучшении жилищных условий, отдельными жилыми помещениями» установлены ассигнования, предусмотренные в федеральном бюджете на соответствующий год Верховному Суду РФ, Высшему Арбитражному Суду РФ, Генеральной прокуратуре РФ, Следственному комитету при прокуратуре РФ и Судебному департаменту при Верховном Суде РФ на улучшение жилищных условий судей, прокуроров и следователей Следственного Комитета при прокуратуре РФ, используются этими органами на приобретение (строительство) на конкурсной основе отдельных жилых помещений для указанной категории лиц с отнесением этих помещений к специализированному жилищному фонду РФ.
В силу п. 2 ст.99 Жилищного Кодекса РФ, специализированные жилые помещения предоставляются по установленным настоящим Кодексом основаниям гражданам, не обеспеченным жилыми помещениями в соответствующем населенном пункте, а также ст.93 Жилищного Кодекса РФ служебные жилые помещения предназначены для проживания граждан в связи с назначением на государственную должность РФ.

Гражданско-правовых сделок с жилыми помещениями за последние 5 лет я и (или) члены моей семьи не производили/производили (нужное подчеркнуть, если производили, то  указать кто и какие именно) ________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Я даю свое бессрочное и безотзывное согласие на обработку в установленном порядке уполномоченными должностными лицами всех персональных данных для признания меня не имеющим жилого помещения по месту нахождения суда в целях предоставления служебного жилого помещения на время исполнения обязанностей судьи, на проверку указанных в заявлении сведений.

Я предупрежден(а), что в случае: 1) признания меня не имеющим жилого помещения по месту нахождения суда в целях предоставления служебного жилого помещения буду обязан(а) при изменении указанных в заявлении сведений в месячный срок информировать о них в письменной форме Жилищную комиссию; 2) выявления сведений, не соответствующих указанным в заявлении и в документах, послуживших основанием для признания меня не имеющим жилого помещения по месту нахождения суда в целях предоставления служебного жилого помещения, буду снят(а) с жилищного учета в установленном законом порядке.

К заявлению прилагаются следующие документы:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

« _____» ___________________ 20 ____ г.
_______________/______________________

                                                                                                                    (подпись, расшифровка)
О дате заседании комиссии на «______» __________________ 20____г. в _____ч. _____ мин.

уведомлен(а).

« _____» ___________________ 20 ____ г.
_______________/______________________

                                                                                                                    (подпись, расшифровка)